

Fælles ledelsesmøde (Menighedsrådsmøde og Bethlehemsfællesskabets Rådsmøde)

Sted: Menighedshuset, Tømrergade 9, stuen, 2200 N

Mødedato: 6. december 2023 kl. 18.15 (spisning fra kl. 17.15)

Tid	Type	Ansvarlig	Dagsorden	Beslutning
18.15-18.25	Andagt	Mette	Lovsang og bøn el. åndelig refleksion	Ved Mette: Fryd jer, vær glade, spring højt af glæde. Læste Luk 6.23.
18.25-18.30	Praktiske aftaler	Nanna	<u>Godkendelse af dagsorden</u> -	Dagsordenen blev godkendt. Tilføjet punkt om godkendelse af indsamlingslisten 2024.
Menighedsråd				
18.30-18.40	Drøftelse/ beslutning	Nanna	Ansøgning om anlægsmidler 250.000 kl. til inventar (borde, skole mv) 150.000 kr. til indretning af kontor i depotet Kristian vil gerne lave mere detaljeret ansøgning til PU	Menighedsrådet ønsker at søge om 250.000 kr. til inventar til menighedshuset og 150.000 kr. til indretning af kontor til Erik m.fl. i depotet i stueetagen i menighedshuset. Disse to projekter prioriterer menighedsrådet højest, fordi de hænger sammen med det igangværende anlægsprojekt i menighedshuset. Menighedsrådet ønsker her ud over at søge om kr. 80.000 til en ny bordplade til præsteboligens køkken, da den bordplade, som køkkenet har nu, er meget vanskelig at renholde. Endelig søger menighedsrådet om penge til om fugning af kirkens facade ud til Åboulevard. Menighedsrådet beder arkitekten undersøge, hvor mange penge der skal søges til dette projekt og beder arkitekten vurdere, hvor meget projektet haster. Kristian udfylder budgetudvalgets skemaer i forbindelse med ansøgningen om midler til de fire projekter.
18.40-18.50		Nanna/Mira	LUKKET PUNKT Ansøgning om lønforhøjelse	Punktet var lukket og Ulla forlod mødet. Mira sender menighedsrådets svar til kirke- og kulturmedarbejderforeningen.
Fælles punkter				
18.50-19.05	Godkendelse	Dorte/Martin	<u>Samarbejdsaftale</u> Udvalget fremlægger samarbejdsaftalen mellem MR og BFR	Samarbejdsaftalen, som den blev fremlagt, blev godkendt.
19.05-19.15	Orientering	Flere forskellige	<u>Orienteringer</u> <ul style="list-style-type: none">- Organiststilling- Er der andre personalting?- Højmesseproces	Organist Kim Thinggaard har sagt sin stilling op pr. 31.03.24. Der er lavet en stillingsannonce for ansættelse af en ny organist pr. 01.03.24. Der er kommet flere ansøgere til den faste stilling som administrativ leder.

				(Stillingen har indtil nu været en 3-årig projektleder stilling). Der skal snart holdes ansættelsessamtaler. Der er en proces i gang i gudstjenesteudvalget.
19.15-19.20	Orientering	Martin	<u>Status for Menighedslejr</u>	Første menighedslejrudvalgsmøde er på mandag.
	Beslutning	Martin	<u>Indsamlingslisten 2024</u>	Forslag til indsamlingslisten 2024 blev godkendt.
Bethlehems Kirkens fællesskabsråd				
19.20-19.30	Orientering	Dorte	<u>Orientering:</u> Økonomi i BF	<p>Årets takkebrev er lavet til BF medlemmerne.</p> <p>Vi vurderer, at der mangler at blive indsamlet 60.000 kr. mere til BF ud over det, der plejer at komme ind i 4. kvartal, hvis vi skal nå årets budgetmål.</p> <p>Vi har brug for at genoverveje nogle ting vedrørende økonomien i BF. Hvad vil vi bruge pengene på i BF frem over?</p> <p>Et forslag går ud på at ringe til alle BF-medlemmer og alle venner, som er givere, og spørge om de har lyst til at give lidt mere.</p> <p>Hvordan gør vi BF mere synlig?</p> <p>En stand ved kirkekaffen, hvor man kan høre mere om BF og BFs økonomi. Måske en stand en gang hvert kvartal? Hvad er det, vi ønsker, hvad er vores vision? Det er vigtigt at kommunikere det, for at skabe lyst til at donere til BF. Hvad får jeg for pengene, hvis jeg giver til BF?</p> <p>Det blev besluttet at sende en mail i december til alle BF-medlemmer omkring BFs økonomi og hvad vi mangler at indsamle for at nå den budgetterede indtægt i 2023.</p>
19.30-20.30	Drøftelse	Dorte	<u>Drøftelse om menighedsliv – en forberedelse til lederdøgn</u> Hvordan står det til i menighedens liv? Alpha, celler, discipletræning, mission, frivillighed, Undervisning, nådegavernes fylde...	<p>Hvordan har Alpha det?</p> <p>Bess har været vores repræsentant i samarbejdet om Alpha sammen med Byens Valgmenighed m.fl. Hun stopper nu. Så pt. har vi ingen repræsentant fra Bethlehemskirken i Alpha-samarbejdet. - Vi går i tænkeboks. Måske kunne vi også lave noget i Bethlehemskirken, hvis nogen har ressourcer til det. Eller noget i mindre målestok, noget bibelundervisning. Eller søndagsskole for voksne om søndagen f.eks. en gang om måneden eller hvert kvartal. Eller temaundervisning i fasten. Eller temaer i kirkeårskapsler. Erik, Martin</p>

				<p>og Rasmus vil kigge mere på det og have et forslag klar til vores februar møde.</p> <p>Hvordan har Tro og Lys det? Den første søndag i måneden er der Tro- og Fællesskabs gudstjeneste. Her bliver Eriks konfirmander inviteret med. Det ville være rigtig fint, hvis der også i højere grad var plads til mennesker med særlige behov i vores højmesse. Lad os alle blive mere opmærksomme på denne gruppe mennesker. De er en alternativ ressource. Erik finder et datoforslag til et konfirmationsjubilæum for sine tidligere konfirmander, hvor vi alle bliver inviteret med.</p> <p>Hvordan har vores cellegrupper det? Det er en værdi for os, at alle følges med nogen i troen. At være med i en cellegruppe er en god måde at gøre det på. Der er også andre gode måder at være en del af et mindre fællesskab på. Hvad ved vi om, hvad der er af fællesskaber i menigheden? Vi kunne have et forum for mindre fællesskaber, hvor man så kunne invitere et par stykker fra hvert fællesskab for at høre, hvad der rører sig.</p>
20.30-20.45	Godkendelse	Ulla/Nanna	Oplæsning af referat	
20.45-21.15	Evt.	Nanna	Evt. orientering fra udvalg <u>Evt. + bøn</u>	<p>Martin kunne godt tænke sig, at der sker noget andet Skærtorsdag end det der plejer at ske. Gerne et jødisk påskemåltidsfællesskab og et telt i gården med varmekanoner.</p> <p>Vi fik ikke en pause i løbet af vores møde i dag. Den skal vi huske, for den har vi brug for.</p>

Mødet sluttede kl. 21.15

Til stede:

Menighedsrådsmedlemmer: Kasserer Thorbjørn Sangild Hørlück Stølen, formand Nanna Forum Lollike, kirkeværg Dorte Kobbeltvedt Madsen, Sognepræst Erik Hviid Larsen, kontaktperson Mira Helena Bergkvist, medlem Mette Lundbak Pihl, sognepræst Martin Drengsgaard, næstformand Rasmus Kirkegaard Dysager og suppleant Madeleine Asmussen Hørlück Stølen

Desuden: Kordegn Ulla Møllerup (referent og medarbejderrepræsentant)

Afbud: Maria Aagaard Mathiesen (barselsorlov), suppleant Jes Jessen og administrativ leder Kristian Kappel

Kommende møder

Onsdag 6. december - Mette

Fredag/lørdag: 19.januar – 20. januar: Lederdøgn m. medarbejdere
--

Torsdag: 22. februar - Mira

Mandag: 11. marts - Madeleine (nok uden Nanna 😊)
--

Onsdag: 17. april - Rasmus

Torsdag: 16. maj - Erik

Mandag: 17. juni - Ulla

Onsdag: 28. august - Thorbjørn

Lørdag: 14. september - Menighedsdag

Lørdag: 5. oktober – lederdag

Torsdag: 24. oktober - Dorte

Mandag: 18. november – Kristian/ Martin

Onsdag: 4. december - Nanna
